



**ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06.009/2024-SEPLAF  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.009/2024-SEPLAF**

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 24.04.001/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

**Modo de disputa:** Sem disputa

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ – CE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

**PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)**

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	ME/EPP	VALOR (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	57.808,00	19/06/2024 16:44:56

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente, conforme abaixo relacionada(s):

**item 1 - Água sanitária**

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	200,0	33,00	6.600,00	19/06/2024 16:44:56
<p>Marca: DRAGÃO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO: COMUM</p>							

**EVENTOS**

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 33,00 (trinta e três reais)			25/06/2024 09:07:49
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:16

**item 2 - Sabão pó**

*(Handwritten signatures and marks)*



CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	1000,0	6,00	6.000,00	19/06/2024 16:44:56
<p>Marca: GUARANI            Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: ALVEJANTE, ODOR: FLORAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL PCT DE 400G</p>							

**EVENTOS**

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 6,00 (seis reais)			25/06/2024 09:07:49
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:16

**item 3 - Desinfetante**

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	200,0	26,80	5.360,00	19/06/2024 16:44:56
<p>Marca: DRAGÃO            Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TEOR ATIVO: 0,75% (P,P), FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA DE 5 LITROS</p>							

**EVENTOS**

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos)			25/06/2024 09:07:49
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:16

**item 4 - DESINFETANTE DE 1 LITRO**

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	300,0	40,00	12.000,00	19/06/2024 16:44:56
<p>Marca: DRAGÃO            Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TEOR ATIVO: 0,75% (P,P), FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA - CAXA COM 12 LTROS</p>							

**EVENTOS**

*(Handwritten signatures and initials)*



PREFEITURA DE  
**QUIXADÁ**



EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 40,00 (quarenta reais)			25/06/2024 09:07:48
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:16

item 5 - DESODORIZADOR SANITÁRIO 32G

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	200,0	2,80	560,00	19/06/2024 16:44:56
Marca: PATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%, PESO LÍQUIDO: 32 G, COR: VARIADA							

EVENTOS

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos)			25/06/2024 09:07:48
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:16

item 6 - Detergente

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	30,0	37,60	1.128,00	19/06/2024 16:44:56
Marca: UNOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: DETERGENTE INDUSTRIAL, AMONIACAL, DODECILBENZENO -, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO 500 ML							

EVENTOS

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 37,60 (trinta e sete reais e sessenta centavos)			25/06/2024 09:07:48
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:15

item 7 - PAPEL HIGIENICO

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	200,0	90,00	18.000,00	19/06/2024 16:44:56
Marca: FLOR DE ARUJÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIC/PERF FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M CADA.							

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



**EVENTOS**

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 90,00 (noventa reais)			25/06/2024 09:07:48
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:15

**item 8 - Rodo**

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	150,0	9,00	1.350,00	19/06/2024 16:44:56
<b>Marca: VIWACE</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN</b>							

**EVENTOS**

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 9,00 (nove reais)			25/06/2024 09:07:47
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:15

**item 9 - Pano limpeza**

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	300,0	9,00	2.700,00	19/06/2024 16:44:56
<b>Marca: BRILHEX</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TOALHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO 70X50</b>							

**EVENTOS**

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 9,00 (nove reais)			25/06/2024 09:07:47
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:15

**item 10 - Vassoura Nylon com Cabo**

*(Handwritten signatures and marks)*



PREFEITURA DE  
**QUIXADÁ**



CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	200,0	9,30	1.860,00	19/06/2024 16:44:56
Marca: VIWACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Nylon multiuso com Cabo							

**EVENTOS**

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos)			25/06/2024 09:07:47
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:15

**item 11 - Saco Plástico Lixo**

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	100,0	11,20	1.120,00	19/06/2024 16:44:56
Marca: BRASILHEIRINHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50, COR: PRETA							

**EVENTOS**

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos)			25/06/2024 09:07:46
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:14

**item 12 - Saco Plástico Lixo**

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	SIM	SIM	100,0	11,30	1.130,00	19/06/2024 16:44:56
Marca: BRASILHEIRINHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100, COR: PRETA, LARGURA: 74							

**EVENTOS**

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05, no valor de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos)			25/06/2024 09:07:46
Habilitado	Habilitada a participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.203.907/0001-05			25/06/2024 09:17:15

*(Handwritten signatures and initials)*



DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Agente	PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica nº. 06.009/2024-SEPLAF. Costaria de agradecer a todos pela participação.	25/06/2024 09:02:26

Verificada a conformidade da(s) proposta(s) classificada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço final em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) itens/lotos. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e dezessete minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação e demais membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO	MEMBRO	ASSINATURA
Agente de contratação	ELTON FREIRE BARBOSA	
Equipe de apoio	Francisco Thiago Pessoa de Queiroz	
Equipe de apoio	Gesyka Crisóstomo de Sousa	
Equipe de apoio	Uyara Dayana de Alencar Capistrano	
Equipe de apoio	Gabriel Cantareli Maia	
Equipe de apoio	Aluizio Edygardy Filgueiras de Albuquerque	
Equipe de apoio	TYAGO GOMES CLEMENTE	
Equipe de apoio	CLECIANE FACUNDO SALES	